АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2022 г.  № 395                                                  с. Калманка

О внесении дополнений в постановление
администрации Калманского района
от 08.10.2020 г. № 471 «О  создании
комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
администрации Калманского района
Алтайского края»

Для эффективной работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности на территории Алтайского края в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :
1. Внести дополнения в постановление администрации Калманского района от 08.10.2020г. № 471«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Калманского района Алтайского края»:
1.1. В приложении  о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности администрации Калманского района Алтайского края, пункт 2.1, дополнить абзацем следующего содержания: решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера принимает КЧС и ПБ муниципального образования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калманского района                                                        С.Ф. Бунет